Ut ab hujusmodi narrationis serie minime discedamus, in primis id compertum est, è nostris Tribunalibus dispensationem super impedimento affinitatis pro contrahendo matrimonio inter duos hæreticos neutiquam emanasse. Episcopus est, qui concessit; affirmatque, fecisse vi generalis cujusdam facultatis, quam Sedes Apostolica impertiri consuevit Episcopis, qui extra Europam, vel in remotis Europæ partibus constituti sunt.

At quid dicendum esset, si facultas, de qua agitur, dispensandi in secundo gradu,

Ordo in ejus Causa servatus.

Preces Sanctæ Sedis porrectæ pro ipsius Beatificatione.

Eidem Beati nomen, & honores decernuntur.

Decretis contrariis.

Dat. Romæ VIII. Aug. 1748.

LIX.

Priori Epistole super re late ma II. altera ad ipsius, super ege cum re tum.

Episcopo cum duobus Hæreticis penitentibus per gradus prohibitos Matrimonium contrahentibus.

Vigore præterita facultatis a Sancta Sede obtinens.

Dispensationem non a Sancta Sede, sed a Episcopo pro regularitate concessit.

Idem ad Episcopo facultatem fuit vigore generalis facultatis.

Tenor generalis facultatis referretur.

Dispensationes concessæ nullitas ob non expressum, nec insertum Indultum.

Nullitas quoque adeff ex defectu facultatis.

Ex eo, quod tolerantur Hæretici, eorumque Matrimonia, non inferunt, quod ipsis Dispensationes sint concedendæ.

Quod est contra disciplinam, & contra litteram Indultorum.

Exempla, si quæ sint, damnanda, non imitanda.

Promissio abjurandi hæresim non

non comprehenderet matrimonia inter hæreticos contrahenda? Et quidem res ita se habet; etenim facultates, quæ dantur Europæ Episcopis, qui in dominio Catholicorum Principum possunt, in hæc verba conceptæ sunt: *Dispensandi in tertio, & quarto simplici & mixto tantum cum pauperibus, in contrahendis: in contrahendis vero, cum hæreticis conversis, etiam in secundo simplici, & mixto, dummodo nullo modo attingat primum gradum, & in his casibus prolem susceptam declarandi legitimam.*

Prætereundum ducimus, in dispensatione, de qua agimus, & quæ ab Episcopo concessa, & a Nobis lecta est, nullibi ab ipso expressum fuisse, quod dispensationem impertiebatur ex vi Apostolicæ facultatis; hæc enim declaratione omisâ, actus nullus ac irritus efficitur; ut in earumdem facultatum formula aperte statuitur: *& in dispensationibus hujusmodi declaratur expressè, illas concedi tamquam a Sedis Apostolicæ Delegato: ad quem effectum etiam tenor hujusmodi facultatum inseratur, cum expressione temporis, ad quod fuerint concessæ; aliis nullæ sint.* Sed id solum sciscitabimur, ubi tam continetur facultas dispensandi in secundo gradu? Certè Nobis respondebitur, in verbis illis paulò ante laudatis: *etiam in secundo simplici & mixto, dummodo nullo modo attingat primum gradum.* Nos statim reponemus, ante ea verba hæc alia occurrere: *In contrahendis vero, cum hæreticis conversis &c.* Et ideo, cum facultates limitatæ sint ad Matrimonia contracta, non autem contrahenda; ad hæreticos conversos, non autem ad eos, qui se convertendi spem faciunt: Sanè unusquisque facili negotio, icinque, uti dicitur, oculi, dignoscere poterit facultatis abusum in concessione dispensationis, quæ, ut diximus, in causa fuit, cur sinister rumor, & popularis obretractio adversus Apostolicæ Sedis Ministros suscitaretur.